



## I miejsce

w kategorii (PCPR oraz NGO)

w konkursie ogłoszonym przez Dyrektora  
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej Górze  
pod hasłem:  
*„Obudzić aktywność – dobre praktyki w ramach współpracy  
jednostek pomocy społecznej z NGO”*

**Projekt partnerski pn. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu”**

WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZ SPOŁECZNEGO  
PROJEKT SYSTEMOWY POKL – Poddziałanie 7.1.2

W ramach realizacji projektu „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu” w Partnerstwie z Fundacją „Nasz Dom” została obudzona aktywność środowiska rodzin zastępczych. Ukształtowanie się trzech grup wsparcia - po jednej w poszczególnych subregionach powiatu żagańskiego: Iłowa, Żagań, Szprotawa oraz powołanie w II 2012r. **Centrum Aktywnej Integracji WINDA w Szprotawie** jako miejsce współtworzone przez Fundację „Nasz Dom”, Stowarzyszenie Zastępczego Rodzicielstwa Oddział w Żaganiu oraz Lutolską Spółdzielnię Socjalną WINDA to działanie, które nawet wykroczyło poza ramy realizowanego Projektu. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Żaganiu w obszarze organizacji prac interwencyjnych, staży zawodowych czy też otrzymane dofinansowanie na utworzenia stanowiska pracy jest tego najlepszym potwierdzeniem. Centrum Aktywnej Integracji WINDA stało się **miejscem służącym do aktywizacji zawodowej i społecznej** rodziców zastępczych, rodziców biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy, usamodzielnianej młodzieży z rodzin zastępczych oraz osób z otoczenia wymienionych grup. Miejsce to – jako oddolna inicjatywa – umożliwia aktywizowanie lokalnego środowiska oraz jest już zachętą dla innych do działania w podobnym kierunku.

A zaczęło się w roku 2011 od trzech trzydniowych warsztatów „Rodzic zastępczy wobec dziecka z zachowaniami trudnymi”, w trakcie których powstawały zręby grup wsparcia (będących podstawowym elementem powiatowego mikrosystemu wsparcia). Równolegle były podejmowane działania na rzecz młodzieży przebywającej w rodzinach zastępczych w ramach **Programu WINDA** – tu wykorzystano m.in. takie „piętra” jak: warsztaty „Dobry Gospodarz”, turnusy aktywizacyjne, zajęcia reintegracji zawodowej i społecznej, kursy zawodowe czy też zatrudnienie monitorowane w Lutolskiej Spółdzielni Socjalnej WINDA. WINDA można wyjechać na 9 piętro – członkostwo w spółdzielni socjalnej.



Obudzenie takiej aktywności społecznej nie byłoby możliwe bez realizacji projektu w partnerstwie, które w ramach współpracy JST z NGO połączyło misję Fundacji „Nasz Dom” z możliwościami PCPR-u w Żaganiu.